vt. j. de acq. pos. l. i. iuste. vel ex pacto vel ex lege. Accur.

Fo Creditori. puoz.

p Alteri creditor. s. et debitor. vt. j. de fideiuf. paul⁹ rñ. fideiussor. et. s. m̄. si m̄dato. s. paul⁹.

nā huiusmodi venditio trans- ferēdi⁹ pignozis causa neces- sitate iuris fieri solet.

Qui emit a creditore p̄io irreuocabiliter possidet. s. qui emit a debitorē: s. p̄cū soluat p̄io creditor poterit pueniri si solutus p̄cū et offerat. Bar.

Um p̄ior cre- Idē. ditor pign⁹ iure p̄terio- nis vendidit sc̄bo creditor nō sup̄esse ius offerende pecunie puenit: si tñ debitor nō iterue- niēte creditoze pign⁹ vēdide- rit: eiusq̄ p̄cū puoz creditor soluerit: emptori poterit offer- ri q̄ ad alium⁹ creditozem de- nūmis eius puenit: r̄ iure me- dij t̄pis. Nichil em̄ interest de- bitor pignus datum vēdidit: an denuo pignori obliget.

Nō p̄t pignus vendi an- teq̄ debitor sit in mox solu- di. h. d. notat ista lex. B. Idē

Um soluende pecunie dies pacto p̄fert: pue- nisse videtur ne prius vēdēt pignozis potestas exerceat.

Creditor potest vēdere p̄- gnus pro eo q̄ sibi debetur: et pro eo quod puoz obtulit creditor. h. d. Bar. Marcia.

Um soluende pecunie dies pacto p̄fert: pue- nisse videtur ne prius vēdēt pignozis potestas exerceat.

Creditor potest vēdere p̄- gnus pro eo q̄ sibi debetur: et pro eo quod puoz obtulit creditor. h. d. Bar. Marcia.

p̄mū. nā in vnoquoq̄ casu sup̄est sc̄bo creditori ius offerēdi pecuniā: vt h. r. C. s. his q̄ i puoz. cre. lo. suc. si potior res. r. s. n. i. l. q̄ a debitorē. r. l. si puoz. s. a titio. r. s. si ter- ti⁹. s. q̄ n̄ an cogat offerre sc̄s creditor tertio: vel ēptoz- ri q̄ nō fuit pactus vt loco p̄mi tertius creditor vel ēptoz succedat. Rñ. non. nā cū tertius creditor nō paciscatur vt in ius prioz succedat: sc̄dus eo potior est. vt. s. q̄ res pig. ob. pos. l. aristo. r. C. de his q̄ in puoz. cre. lo. suc. l. i. non ergo cogitur offerre sc̄dus tertio creditori vel emptori: sed sine aliquā obligatiōe habebit pignus. po- test tamen offerre si vult. vel dic de eq̄rate dari exceptio- nem tertio vel emptori possidenti. vt. j. i. l. i. l. rñ. s. nō habeat hypothecariam. vt. s. titu. i. l. iij. s. i. quod non placet.

Um soluēde exerceatur. vt et. s. de pac. item quia- comentiones. sed contra. s. de pigno. l. quēsitum est. i. rñ. Solu. hic negat venditionem abi permitit ven- ditionem. vel solue vt ibi. Accur.

h q̄ non admittit vt d̄ber. arg. C. de dolo. l. i. s. arg. p̄tra. s. de adop. si pater. s. q̄ duos.

Crāsserent- di. i. q̄ d̄z trāsser- ri ex necessitate iu- ris. h̄z enim credi- tor: necesse trāsser- re pignora i fidei- iussorē si ab eo pe- cuniam exigit. vt hic. et. C. de fidei- ius. l. ij. Accur.

Um p̄or. cō- puenit. int fa- piētes. vt. C. si an- ti. credi. l. i. in p̄i. r. l. ij. Accur.

Offerri. a sec- cūdo creditoze. s. et debeat ad hoc vt possit sc̄s cre- ditor h̄re pign⁹. vt. C. si an. credi. pig. v̄. l. i. ij. rñ.

Ad alium. s. p̄imum. r̄ pign⁹. duob⁹ successiue obliga- tum.

Vendidit. et p̄cū ad p̄mū cre- ditorez peruenit. Accur.

Denuo. i. ter- tio loco. r̄ pecunia tertij pueniat ad

Um soluēde exerceatur. vt et. s. de pac. item quia- comentiones. sed contra. s. de pigno. l. quēsitum est. i. rñ. Solu. hic negat venditionem abi permitit ven- ditionem. vel solue vt ibi. Accur.

Alm scds. fo. lnta. l. prio- ri creditoz. Ac. d. ff. ac. vt. r. s. n. i. l. si por. s. sci. e. dum.

Soluta. prio ri creditoz. d. ff. offertur. ab alio creditore. vt. r. s. eo. l. q. r. C. de dolo. l. i. r. s. man da. l. si mandaue: ro. s. paulus. et. f. de fideiuf. l. pau- lus.

Alm poste- rior. potest. vt. et. arg. s. coi. di. l. coi. diuidido iu di. s. iter. eos. Ac.

Si creditoz. ee. pign. vt. r. C. l. anti. credi. pig. ven. l. i. in. pn. Accur.

Cedat debi- tou. s. z. ipe debi- tou. actoz. l. factuz. habeat. vt. s. d. pi- gno. actio. si cum venderet.

pign. et hypo theca differit

Hypotheca. differit aut. cu pi- gnus qd ad credi toue. transit. hypo theca vero q non transit. vt. s. de pig. ac. l. re. s. pi- gnus. Accur.

Annis. xxy. iure etas. restituit si enorme danum patiat. vt. C. l. ad uer. vt. pi. l. i. et. s. d. mino. l. si ex cau sa. in. pun.

Absens. vte C. de res. l. i. l. si cu militaribus.

Edicto. qd e. s. ex. qui. cau. ma. l. i.

Creditioes. si habes veditioem valet pactu. et sic e. s. d. pac. l. neo. solu. l. i. no. itereit pacificet. hic sic. It e. est. cotra. s. de pig. ac. l. i. q. s. ibi d. creditore q pos sit ptra pactioem vedere dicit. quia

Alm scds. creditoz obla- ta priozi pecunia in lo- cum eius successerit: venditio nem ob pecuniam solutam et creditam recte facta b.

Scds. creditoz vel fideiuf- sor no emit irrenocabilif. h. d. Id e. dicit in. l. seq. Bar.

Si scds. creditoz vel fidei- ussor soluta pecunia pignora suscepit: recte ets offerat qz uis eptiois titulo ea tenuerit.

Alm poste- rior creditoz a prioze pt gnus emit no ta acqredi dnij q seruadi pignoris sut ca in- telligit pecuniam dedisse: z id offerri ei a debitoro potest.

Si creditoz iuste pign. ven didit extraneo no pot debitoro recupare rez nisi ex pacto vel rone mioris etatis. h. d. Bar.

Si creditoz Marcel. pign. vel hypotheca ve diderit hoc pacto vt liceat sibi reddere pecunia z pign. recu perare: an si parat sit debitoro reddere pecunia pseq id pos sit. z Jul. lib. xj. dige. scribit re cte qd distractus ee pignus: ceterz agi posse cum creditore vt si qo actioes habeat eas ce dat debitoro. sed qd Jul. scri bit i pignore: id e. z circa hypo theca. est.

Allud ispiciedu est an liceat debitoro si hypo theca venierit soluta pecunia ea recupare: z si qd ita venie rit vt si intra certu tps a debi- toue pecunia soluta fuerit em- ptio rescidat: intra illd tps pe- cunia soluta recipit hypothe- caz. Si vero tps pterierit: aut si no eo pacto res venierit: no poterit rescidi veditio nisi mi- nor sit anis. xxy. debitoro: aut pupill: aut reipublice ca ab- sens: v. l. aliq. eaz. causaz erit ex quib. edicto succurritur.

Pactu de no vendedo ap- positu ab eo q hz ius in re ipe dit veditioem. h. d. fm veraz lecturam. Bar.

Querit si pactu sit a credi-

toze ne liceat debitoro hypo- theca vedere vel pign. qd iur- ris sit: et an pactio nulla sit tal- qsi cotra ius sit posita ideoqz iure venire possit: et certu est nulla esse veditioem vt pa- ctioni stetur.

Pot creditoz vnli elige ex pignozib. qd voluerit vt ven- dat. h. d. quod not. qz est opo- nione rusticoz. B. M. odesti.

Reditoris arbitrio per- mittit ex pignozib. sibi obligatis qb. velit distractis ad suu comodu puenire.

Creditio no liberat debito- rem nisi pccio creditoz solu- to. b. d. Bar.

Questu e si creditoz ab emptore pignozis pccu suare no potuisset: an debitoro liberatus esset. putau si nulla culpa imputari creditoz pos- sit manere debitoro obliga- tu: qz ex necessitate facta veditio no liberat debitoro nisi pe- cunia percepta.

Pactu de supfluo no solu- do creditoz est supfluo. qz ta- cite inesse itelligit. h. d. Bar.

Popo. aut lectionuz lib. ff. ita scripsit: qd in pignozib. d. a- dis adijci solet vt quomiu pi- gnus venisset reliquum debi- touz redderet supvacuuuz est: qz ipso iure ita se res habet etiaz no adiecto eo.

Creditoz n tenet d. eulctoe ipe tñ no pt eulctoe. Bar. Id e.

Si is q lege pignozis emit ob eulctioez rei re- dire ad veditioe no potest: tñ no ee audiedu creditore q fun- du veditit si velit eiusdem rei ex alia causa qonem mouere.

Diuisio coheredu no impedit ius creditozis pign. vedere volentis. h. d. vel sic. Illi i que tras- fert ius nouu: trasfert ius vededi pignora. Bar.

Abiter diuidede hereditatis s. ceuo. cu corpora hereditaria diuisisset nomia quoqz comutu debitoroz separatim singulis in- solidum assignauit. questu est an debitoribus cessantibus p solido pignus vedere quisez po- test. An. posse.

als nichil sibi va- leret pign. h. au- tez de debitoro. si aut habes pactio ne vel puetionem. vt quida libri ha- bet: planu est. et p hac. f. de p.ario. l. cu p.ario.

Credituz est. creditoz possit. cu subitofaculta- tes et lapse sunt.

Cercepta. vt. r. s. ma. l. si mada- to. s. creditoz. et. f. eo. rescriptu. s. fi. p. Adiecto eo. vt. et. s. si cer. pe. l. i. creditoz. Accur.

Si is. non pot. vt. r. s. b. ac. emp. l. empto- rez. s. s. nam. et. s. de pigno. ac. l. pe- riculum.

Ex alia cau- sa. qz forte ei e fa- ctus postea dnis. vt. f. de eue. l. ven- dicant. sed cotra C. de eue. l. fi. sol. ibi in herede fide- iussois p euctio ne dicit q potren dicare ex sua pfo- na: lz de euctioe teneat s. ipe prin- cipalis venditor vel heres eius no potest vt hic.

Abiter. assi- gnauit. qd facere debet. vt. s. famil. heres. l. q. l. fi. r. f. e. l. in fi.

Cessantib. scz soluere vni ex heredibus cui so- lutum non fuerit. 230.

Rescripti libellos interrogatorios vel rñsonis. Ac. posse. vtr. s. de pig. ac. titius. sed non e debitor a creditore. vt eo. ti. l. debitor. in puni. Accur.

C Si aliena. responderetur q liberet.

D De euictiōis. qd sp intelligit nisi frum pacifcat. vt. C. credi. euic. pig. nō b. l. ij. azo.

E Obligatiōe. qz de facto m̄ fuit obligata. Bzo.

F Cederet. vtr. s. mā. si mandato s. creditor. r ar. J. de statulib. l. si pe culū. i. rñ. in. si.

G Liberaf. scz vt dictū est. Ac.

H Vel ad ēpto rē. repete s̄tum. r qd dicit post euic tionez. iō dicit qz si nō est euictū nō pōt emptor. p euic tione agere. vt. C. de euic. l. qui rem. i.

I Tenetur. ex empto. f. emptori nō ad interesse. s; ad precuz eiusq; vsuras habita rō ne fructū. vt. J. de euic. l. a n̄pe. s. s; r si iussu. r. C. de euic. si ob eam. sed dño rei s̄ debitorē dat nego. gest. act. si habeat ratā venditionez. vt. C. de rei vē. l. iij. r. s. de neg. gest. l. si.

K Nā est. non lucrifacit creditor hanc pecuniaz qz nec fructus. nam est. r.

L Fideiussore q se obligauerat p restituendo pignore r fructibus ex eo pceptis.

M Debebit. vt r. C. de pig. ac. l. i. r. ij. r. si. r. C. e. l. i. n.

N Et cū per iniuriā. aliud ponit exemplū vbi creditor nō lucratur.

O Obligatam iure. cum non iure sed de facto tñ erat obligata.

P Probauit. vt p rei vē. s; Joh. pactiōez pig. vt. s. de pig. ac. si rem. s. is quoz. r est ad hoc q nō lucrif creditor. s. de pecu. q p pūo. s; vt in ceteris. a debitorē est. r ar.

Quicqd ex re pignoratav et occasione sequit creditor pign^o extenuat si id irruocabiliter consequitur. als debitoris liberatio ex futuro pende bit eventu. Bar.

S i aliena res pignori data fuerit et creditor eā vēdiderit videam^o an precū qd pcepit creditor liberet debitorē personali actiōe pecunie credite qd vere rñderet si ea lege vendidit ne euictiōis noie obliga ref: qz ex s̄ctu qualicūq; obligatiōe a debitorē itersposita certe ex occasione et^o redactum id precū equius pficeret debitorē qz creditoris lucro cedere ref: s; qstū quidē ad creditorez debitor liberat^o. qstū vero ad dñū rei si necdū pign^o euictū est: vel ad ēptorē post euic tione ipse debitor vtill actiōe tenet^o: ne ex aliēa tactura sibi lucrū acquirat. Nā est^o malores fructus forte petens a fideiussore^o creditor abstulit vni uersos in quātitate debita ac cepto ferre debebit^m. r cū per iniuriā iudicis dño rē que debitoris non fuisse abstulisset creditor quasi obligatā sibi r q̄ret an soluto dbito restitui eā oporteret debitori Sceuola n̄ restituēdā pbauit^o. Si non ita vēdiderit certum sit omnimodo apud eum p̄ciū re

occasiōe hz magis s̄ a dño rei in oib^o hīs cassib^o. r ideo debitori pficiat. vt. J. de dona. cā mortis. l. q alienaz.

Q Restituendā. f. si res euincatur.

R liberatū. f. in ppetuū s; ad tps vt hic. r. J. de sol. l. si creditor fundū. r. s. man. l. si mādato. s. creditor. in fi.

S i ar. s. de pig. act. l. nec enim. ij. rñso Accursius.

T Res suo. i. iure creditoris.

V sus suum. i. hypothecae: nō q sit ēptori obligata cū sua sit. vt in. si. q. ali. li. vel nō. s. i. sed vt in eo qd dedit q̄libet etiā alio creditore positior sit q̄ m̄ sit post eū q̄ sibi vendidit vt. s. eo. cum p̄ci. or. r. l. ij.

V possessionē vt et. C. eo. l. qui p̄dium.

A rbitri. corzpora. hoc iō dicit: qā si nulla corpa eēt in hereditate: actio fa. her. nō hēret locū vt. s. fa. her. h̄s. s. i. et forte vitio scriptorū h̄ posita fuit hec lex. azo. cū. s. eo. l. ar. biter. hec eadem sit.

Separatim. ipso iure p legem r̄s. tabu. vt. C. fa. her. l. ea que.

Quod modis pign^o vt hypotheca soluitur.

E bitor ab sentis amicus nego cia gessit r pignora ctra emptio nē pecunia sua liberauit: ius p̄stinuz dño restitutu^o vt. J. q̄ regocū gessit vtillē suianā dari sibi nō recte desiderabit^o: si tñ possideat exceptione doli defendit^o.

excipit si possidet. vt hic subijcit. r. s. de pig. l. i. in pun. r. s. titu. i. cum p̄ci. or. in fine.

Defendit. f. s̄ debitorē vēdicatē pigra. vt nō aliter teneat reddere nisi pmo sibi a debitorē reddat qd soluit

mā furū: vtz obligat^o est ad id restituēdū: arbitroz iteri qdē nichil a debitorē peti posse: s; in suspēso haberi liberationē. Verū si actiōe ex empto p̄uētus p̄stitisset creditor emptori debitū p̄fēq eū a debitorē posse: q; apparuit nō eē liberatū.

Creditor tenet iura cedere et possessionē tradere. h. d. et est fortis lex. Bar. Paulus.

Creditor q iure suo p̄ci. gnus distrahit: ius suum cedere dicit si pign^o possidet tradere vtz debet possessionē. Sceuola.

A rbitri diuidūde h̄ dicitatis inter h̄ides: cū corpa hereditaria diuisissent: noia q̄q; cōium debitorū separatim^o diuisa singulis in solidū assignauerūt: q̄situm est an vnus q̄q; eoz debitorē sibi adiecto cessante in solutione p̄ solido p̄gnus sub eo noie obligatū vēdere possit. Rñdi potuisse.

Quod modis pign^o vt hypotheca soluit. T. i. vj.

Cis cuius pecunia pign^o liberaf nō succedit in ius debitoris q̄ ad actionē: s; q̄ ad exceptionē sic. Bar. Papinia.

Debitor ab sentis amicus nego cia gessit r pignora ctra emptio nē pecunia sua liberauit: ius p̄stinuz dño restitutu^o vt. J. q̄ regocū gessit vtillē suianā dari sibi nō recte desiderabit^o: si tñ possideat exceptione doli defendit^o.